
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ТЕТЮШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
422370 г.Тетюши, ул. Ленина, 37 А 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТЭТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422370 Тэтеш шэЬэре, Ленин ур., 37, 
тел. (84373) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi@mail.ru 
ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001 

Приказ 

№ 576 - о/д от «09» ноября 2021 года 

О выплате стипендии 

В целях реализации постановления Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 20.09.2016 №660 «Об учреждении ежемесячных выплат в виде 

стипендий студентам образовательных организаций высшего образования, 

расположенных на территории Республики Татарстан, по образовательным 

программам высшего образования, предусматривающим педагогический вид 

деятельности», распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 

27.01.2021 № 29 «О внесении изменений», на основании приказа Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 20.09.2021 № под-1205/21 «Об 

утверждении списка и количества студентов образовательных организаций 

высшего образования, расположенных на территории Республики Татарстан, 

обучающихся по образовательным программам высшего образования, 

предусматривающим педагогический вид деятельности, удостоенных стипендий на 

2021/2022 учебный год», 

1. Выплатить стипендию за сентябрь-декабрь 2021 года студентам 1 курса -

целевикам педагогического направления, обучающимся в ФГОУ ВО «Казанский 

(Приволжский) федеральный университет»: 

- Хайруллиной Назире Исламовне - в размере 60 тыс. рублей (Шестьдесят тысяч 
рублей 00 копеек); 

- Чумариной Диляре Ильгизовне - в размере 60 тыс. рублей (Шестьдесят тысяч 
рублей 00 копеек). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

mailto:roo.tetushi@mail.ru


2. Выплатить стипендию за июль-декабрь 2021 года студентам целевого 

педагогического направления ФГОУ ВО «Казанский (Приволжский) федеральный 

университет»: 

2 курс: 

- Шигаповой Лейле Фаязовне - в размере 90 тыс. рублей (Девяносто тысяч рублей 

00 копеек); 

- Дружкиной Наталье Юрьевне - в размере 90 тыс. рублей (Девяносто тысяч рублей 

00 копеек). 

3 курс: 

Кузнецовой Ольге Геннадьевне - в размере 90 тыс. рублей (Девяносто тысяч 

рублей 00 копеек); 

3. Выплатить стипендию за июль-декабрь 2021 года студенту 5 курса - целевику 

педагогического направления, обучающемуся в Елабужском институте ФГОУ ВО 

«Казанский (Приволжский) федеральный университет» - Ибрагимовой Раиле 

Навиловне - в размере 90 тыс. рублей (Девяносто тысяч рублей 00 копеек). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник 


